Objednávateľ sa zaväzuje poskytnúť vykonávateľovi odmenu za služby komplexnej starostlivosti a riadnej 
prevádzky areálu kláštora. Odmenu objednávateľ poskytne postupom stanoveným v tomto odseku: 
a) Objednávateľ poskytuje vykonávateľovi odmenu za účelom financovania komplexnej starostlivosti 

a riadnej prevádzky. Výška odmeny je 26 000 Eur s DPH (slovom dvadsaťšesťtisíc Eur) ročne.  
b) Objednávateľ sa zaväzuje vykonávateľovi poskytnúť odmenu podľa predchádzajúceho odseku 

na účet vykonávateľa uvedený v tejto zmluve, pričom odmena musí slúžiť výlučne na zabezpečenie 
komplexnej starostlivosti a riadnej prevádzky areálu kláštora a úhradu nákladov s ňou spojených.

[...]

ďalšie nároky vyplývajúce z tejto zmluvy. 

4. V prípade skutočností hodných osobitného zreteľa a s ohľadom na výšku prideleného rozpočtu môže 
objednávateľ navýšiť odmenu za účelom dofinancovania mimoriadnych nákladov vykonávateľa, a to 
v súhrnnej výške maximálne 83 998,80 Eur s DPH (slovom osemdesiattritisíc deväťstodeväťdesiatosem 
Eur) počas celej platnosti a účinnosti zmluvy, tak aby bol dodržaný § 117 ods. 1 ZVO. Mimoriadne navýšenie 
odmeny podľa predchádzajúcej vety musí slúžiť výlučne na zabezpečenie komplexnej starostlivosti a 
riadnej prevádzky areálu kláštora, predovšetkým na úhradu riadne odôvodnených neočakávaných